le commun proffit et la nécessite! deis Uessusdiz leus, usei

dou conseil f'-eire Jehan mastre dou Saint-Esperit de Toul et

de froiro Thiorri mastre de la maison dou Saint-Esperit de

Vaulquelour (1), avons lassiei et lassonz, assencies et assen-

sonz, à touz jours senz rapelleir, pour nous et pour nos suc-

sessours, à Huguenit dit le Glatous bourjois dou Neulchateil

et à seis hoirs un journaul de terre arauble séiant en finage

de Enoncourt, entre la terre le davantdit Huguenet d'une

part et la terre Jehan dit Le Vachier d'autre part, parmi la

somme de dous soulz de tournoix petis de rente et de cence

à paier chacun an à tous jours le jour de feste Saint-Martin

d'yveir à nous ou à nos successeurs aux uz et auz coustumes

deis autreiz rentes et cencez doudit Nuefchatel. Et en avons

recevi doudit Huguenet d'antrée cent soulz en bons deniers

contcis et nombres mis et convertis dou tout en proffit et

l'utilitci de nos maisons desus dites, dont nous nous tenons

pour soult et pour paiez à plain. Et avons promis audit

Huguenet et à ses hoirs, pour nous et pour nos successours,

à pourteir bone garantie et léaul vers tous et contre tous,

jusques à droit. En tesmoignage deis chozes desus dites,

nous freires Pieres desusdit et nous freires Jehans et freires

Thierris, à la requestes doudit freire Piore, avons mis nos

saelz en ceis présentes lettres, et nous freires Pieres mast'-es

(1) On voit (juc, pour ce contrat, le maître de l'hôpital do

NeufchAtoau a dn demander le conseil de ses frères de Toul
et de Vaucouleurs.
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généraulx «le Bezenson (1) ot deis maisons dou Saint-Esperit
de Bourgongae et de Lorrainne leis chozes desus loons et

gracions et confermons audit Huguenet et à seis hoirs, pour
touz jours, pour nous et pour nos successours. En tesmoi-

gnaige de ce avons mis nostre seel en eeis présentes lettres

faites l'an mil-troix-cenz et seize en mois de févrieir.

[Original sur parchemin scellé de i sceaux. Sceaux
enlevés. — Archives de l'hôpital de Neufchùteau à Ronceux
liasse :22.)

3 (2).

1375, mars.

Karolus, Dei gracia Francorum rex. Regalem decet magni-
ficenciam ut suorum munifice vota fidelium ad ea potissime

que divini cultus auguientum ae remediuia animarum con-

cernunt et salutera graciose exaudiat et favorabiliter in

Domino prosequatur. Cum autem, prout accepimus, domus
et edillcia hospitalis Sancti Spiritus de Valliscoloris (sic)

occasione guerrarum regni nostri taliter fuit abrasa quod
ubi soiebant situari nunc sunt edificati luuri et fossata for-